2
Постановление администрации Березовского городского округа

[bookmark: _GoBack]         25.02.2022                                                                                                165

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983]
[bookmark: _Hlk24710490]
[bookmark: _Hlk45033974]О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
 на территории Березовского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Березовского городского округа
от 03.03.2021 №235

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на территории Березовского городского округа, утвержденного постановлением администрации Березовского округа от 03.03.2021 №235, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Березовского городского округа, администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Березовского округа от 03.03.2021 №235, изменения, изложив  пункты 1 и 10 в новой редакции:
«1.Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (далее - Регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (далее – государственная услуга, компенсация расходов) администрацией Березовского городского округа.
1.1.Непосредственное исполнение функции по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» осуществляется муниципальным казенным учреждением Березовского городского округа «Центр предоставления субсидий и компенсаций» (далее - уполномоченный орган).»;
«10.Непосредственное исполнение функции по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» осуществляется муниципальным казенным учреждением Березовского городского округа «Центр предоставления субсидий и компенсаций».
В соответствии с постановлением администрации Березовского городского округа от 25.07.2016 №513 «Об определении уполномоченного органа по предоставлению гражданам субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» органом, уполномоченным на реализацию переданных органам местного самоуправления Березовского городского округа государственных полномочий Российской Федерации и Свердловской области по предоставлению гражданам компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по предоставлению субсидий определена администрация Березовского городского округа, в лице заместителя главы администрации Березовского городского округа, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, реализация отдельных функций, связанных с осуществлением переданных органам местного самоуправления Березовского городского округа государственных полномочий Российской Федерации и Свердловской области по предоставлению гражданам компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг возложена на муниципальное казенное учреждение Березовского городского округа «Центр предоставления субсидий и компенсаций.».
2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов